
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
. О'Ц А Р М

спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России 

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), в редакции приказа Минспорта 

России от 05 октября 2023 г. №719 (зарегистрирован Минюстом России от 11 

октября 2023 г., регистрационный № 75526), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления спорта -  начальника отдела спорта 

высших достижений и подготовки спортивного резерва.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра 
начальник управления спорта В.В.Ангманис



Приложение № 1 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от J'-j.&fy. № '/бЪ

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Багрова Полина 
Олеговна

волейбол, МБУДО «СШ №3», Оренбург, 
(тренер Ситник Е.В.)

Бровикова Василиса 
Алексеевна

волейбол, МБУДО «СШ №3», Оренбург, 
(тренер Ситник Е.В.)

Буянова Ксения 
Юрьевна

волейбол, МБУДО «СШ №3», Оренбург, 
(тренер Ситник Е.В.)

Дурманова Ника 
Павловна

волейбол, МБУДО «СШ №3», Оренбург, 
(тренер Ситник Е.В.)

Игнатова Полина 
Александровна

волейбол, МБУДО «СШ №3», Оренбург, 
(тренер Ситник Е.В.)

Климкина Мария 
Сергеевна

волейбол, МБУДО «СШ №3», Оренбург, 
(тренер Ситник Е.В.)

Кожемякина Анна 
Алексеевна

волейбол, МБУДО «СШ №3», Оренбург, 
(тренер Ситник Е.В.)

Кононенко Полина 
Константиновна

волейбол, МБУДО «СШ №3», Оренбург, 
(тренер Ситник Е.В.)

2



Мусина Арина 
Рустамовна

волейбол, МБУДО «СШ №3», Оренбург, 
(тренер Ситник Е.В.)

Ситник Дарья Ивановна волейбол, МБУДО «СШ №3», Оренбург, 
(тренер Ситник Е.В.)

Жанабаев Марат 
Азатович

дзюдо, МАУДО СШОР дзюдо, Оренбург, 
(тренер Палкин Е.В.)

Карпушин Артем 
Денисович

подводный спорт, МАУДО «СШ «Авангард», 
Орск, (тренер Сивицкая Н.В.)

Стибунов Игорь 
Андреевич

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп», 
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е., Красикова 
Е.А.)

Култаева Альмира 
Нурлановна

спортивная аэробика, МАУДО СШ «Ю ность»,, 
Новотроицк, (тренер Воронина И.В., Лытнева 
Ю.В.,)

Выдрик Владимир 
Алексеевич

спортивный туризм, МАУДО СШ №2, 
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

Вяткин Алексей 
Игоревич

стрельба из лука, РОО «ФСЛОО», Оренбург, 
(тренер Камбаров А.И.)

Лисин Константин 
Николаевич

стрельба из лука, РОО «ФСЛОО», Оренбург, 
(тренер Камбаров А.И.)

Шубный Максим 
Денисович.

стрельба из лука, РОО «ФСЛОО», Оренбург, 
(тренер Камбаров А.И.)

Кобзева Елизавета 
Евгеньевна

танцевальный спорт, ТСК «Чемпион», Оренбург

Лебеденко Варвара 
Александровна

танцевальный спорт, ТСК «Радуга», Оренбург

Малафеев Роман 
Михайлович

танцевальный спорт, ТСК «Чемпион», Оренбург

л



Санфиров Богдан 
Александрович

танцевальный спорт, ТСК «Ритм», Бузулук

Сингх Мария 
Санамдиповна

Турыгин Илья Олегович

Фролова Анастасия 
Михайловна

Шугаева Евгения 
Александровна

танцевальный спорт, ТСК «Глория», Оренбург;

танцевальный спорт, ТСК «Радуга», Оренбург

танцевальный спорт, ТСК «Глория», Оренбург

танцевальный спорт, ТСК «Ритм», Бузулук, 
(тренер Кравченко П.)

4



Приложение №2 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
о т

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Буянкин Матвей 
Сергеевич

подводный спорт, МАУДО «СШ «Авангард», 
Орск, (тренер Шнайдер В.И.)

Науменков Владислав 
Сергеевич

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп», 
Новотроицк, (тренер Красиков В.П., Красикова 
Е.А.)

Волохин Григорий 
Николаевич

спортивная борьба, МБУДО СШ «Чемпион», , 
Ташлинский р-н, (тренер Жулавшинов С.Н.)

Дубский Валерий 
Витальевич

спортивная борьба, МБУДО СШОР №2 
«Прогресс», Оренбург, (тренер Смольянов А.В.)

Клетченков Фёдор 
Александрович

спортивная борьба, МБУДО СШОР №2 
«Прогресс», Оренбург, (тренер Смольянов А.В.)

Коробкин Андрей 
Сергеевич

спортивная борьба, МБУДО СШОР по спортивной 
борьбе им. М.Р. Борова, Бугуруслан,
(тренер Адуашвили Л.Д.)

Ульянов Константин 
Сергеевич

спортивная борьба, МБУДО СШ «Чемпион»,, 
Ташлинский р-н, (тренер Жулавшинов С.Н.)

Гончаров Юрий 
Владимирович

спортивное метание ножа, РОО Ф-С 0 0  «СМН» 
0 0 ,  Красногвардейский р-н

5



Ковалев Илья 
Александрович

спортивный туризм, МАУДО СШ №2, 
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

Рожков Виталий 
Дмитриевич

спортивный туризм, МАУДО СШ №2, 
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

Сугак Станислав 
Сергеевич

спортивный туризм, МАУДО СШ №2, 
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

Усачева Софья 
Владиславовна

спортивный туризм, МБУДО СШ №3, Оренбург, 
(тренер Кириллов С.Н.)

Петров Иван 
Викторович

стрельба из лука, РОО «ФСЛОО», Оренбург, 
(тренер Камбаров А.И.)

Антипов Александр 
Константинович

танцевальный спорт, ТСК «Радуга», Оренбург,

Ерофеев Антон 
Сергеевич

танцевальный спорт, ТСК «Радуга», Оренбург,

Прохорова Мария 
Михайловна

танцевальный спорт, ТСК «Глория», Оренбург, 
(тренер Музычка Р., Шмелева Л.)

Фаварисова Анна 
Дмитриевна

танцевальный спорт, ТСК «Глория», Оренбург,

Филимонова Наталья 
Сергеевна

танцевальный спорт, ТСК «Радуга», Оренбург,



Приложение №3 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
от № -f£l£

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Юрченко Наталья 
Александровна

подводный спорт, МАУДО «СШ «Надежда», 
Орск, (тренер Абелова О.М.)


